
Prefeitura Municipal de Jardim 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.391.006/0001-86 

000122_ 

• I  

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão n° 2019.05.23.1 

Rua Leonel Alencar, n°370 - Centro, Jardim -CE - CEP 63.290-000 

• 



• 

MARIO OFICIAL DA 1,NIi0 -  seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  2305.01/2019 • SMS 

A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que no dia 06 
de Junho de 2019, as 09:00 horas (horário Local), na Sala da Comissão de Licitação do 
Município de Fortim • CE, Centro Administrativo Mauro Cavalcante de Souza, sito à Vila da 
Paz Bloco 0, n9 40, Centro - Fortim - Ceara, abrira licitação na modalidade Pregão 
Presencial N9  2305.01/2019 - SMS, cujo objeto e a aquisição de material e equipamentos 
permanentes para a Unidade de Atenção Especializada  ern  Saúde - Hospital Municipal  Dr. 
Waldemar  Alcântara e Unidade Básica de Saúde do Município de Fortim - Ceara. 0 Edital 
estara à disposição na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias Citeis no horário de 
08:00h as 14:00h e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes;  
www.fortim.r.e.gov.br/licitacao.  

Fortim - CE, 23 de maio de 2019 
MARIA CLEÃNGELA MOREIRA DE MACEDO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAfRAS 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2  2803.01/2019 

Referente à Tornada de Preços N9 2803.01/2019 - Secretaria de Cultura, Turismo e 
Desporto do Município de Groairas•Ce. Objeto: contratação de empresa para conclusão da 
execução da obra remanescente de construção de 01 (uma) quadra poliesportiva medindo 
28,50 x 34,00 metros no Distrito de  'tamarack.  no Município de Groaíras/CE, conforme 
projeto basico em anexo. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Groairas/CE, 
comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento da Proposta de Preço da 
Tomada de Preços n0 2803.01/2019. A empresa classificada em primeiro com o menor 
valor Mourão Rodrigues Construções e Serviços EIRELI, com valor global de RS 259.617,53 
(duzentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta e trés 
centavos). A Ata de julgamento das propostas em referencia, com as razões que motivaram 
o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação juntamente com o parecer técnico 
do engenheiro contratado pelo Município, encontra-se à disposição dos interessados, para 
consulta, na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro Groairas-Ce. Fica, portanto, aberto 
o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I. alínea "h" da Lei de Licitações. 

Groairas/CE, 23 de Maio de 2019 
WESLLFY RODRIGUES HUM) 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2019.05.02.1 

Repetição 

A Pregoeira do Município de Horizonte comunica aos interessados que a 
licitação na modalidade Pregão Eletronico N° 2019.05.02.1 cujo objeto é a aquisição de 
equipamentos e material permanente, destinados aos Órgãos de responsabilidade da 
Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município Horizonte/Ce. conforme 
especificações contidas no Termo de Referencia, prevista para o dia 23 de maio de 2019 
foi anulada, tendo  ern  vista alterações necessárias no edital. Torna público a republicação 
do novo Edital, designando nova data e horário para cadastramento das Cartas Propostas 
que  sera  até o dia 07 de junho de 2019 as 08h50min (horário de  Brasilia),  com abertura 
para analise das propostas as 09h00min (horário de  Brasilia)  do dia 07 de Junho de 2019 
0 edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.bbninetlicitacoes.com.br  a 
partir da data desta publicação. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, 
Centro, Horizonte/CE 011 fone (85)3336.1434. 

Horizonte/CE, 23 de maio de 2019 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUi 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Processo licitaterio N0  021/2019 - Tomada de Preços N9 2019 03.28.01 - Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução da obra de reforma geral da escola 
de ensino fundamental Professora Mizinha - 14 etapa, sob regime de empreitada global 
Tipo: menor preço. Empresa Vencedora:  Laporte  Engenharia Eireli.  CNN:  29.003.887/0001-
53. Valor Total: RS 151.990,74 (cento e cinquenta e  urn  mil, novecentos e noventa reais e 
setenta e quatro centavos). 
Os licitantes terão vistas dos autos, sendo aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data de publicação na imprensa oficial, para interposição de recursos, conforme inciso 
I, letra b, inciso  III,  § 15 do  art.  109 da Lei 8.666/93. 

Icapui/CE,  22  de maio de 2019. 
EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA 

Presidente da Comissão Permanente de  Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  19.06.06/PP 

O iVlunicipio de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados, que no dia 06 junho de 2019, as 08:30min, estará realizando licitação na 
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é Locação de 
veiculo destinado ao transporte escolar para os alunos da rede estadual de ensino do 
Município de itapipoca, atraves da Secretaria de Educação Básica. Referido EDITAL poderá 
ser adquirido pelo portal do TCM-CE: 
tittp://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios  

Itapipoca-CE, 23 de maio de 2019 
RAIMUNDO  ALEX  BARROSO FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  18/2019-T 

A Pregoeira do Municipio de Itarema-CE, cornunica aos interessados que fica 

REVOGADO o Pregão Eletrônico Ne 018/2019-1, com o seguinte OBJETO: Aquisição de 

material e Contratação de serviços para recuperação da  Area  de Preservação 

Permanente  (APP)  do Alagamar, conforme plano de trabalho, junto a Secretaria de 

Turismo, Pesca e Meio Ambiente no Município de Itarema-CE. Mais informações na 

Comissão a Praça Nossa Senhora de Fatima, N' 48, Centro, ou no Telefone: (88) 3667-

1133. 

Itarema-CE, 23 de maio de 2019. 

INEZ HELENA BRAGA 

ISSN  1677-7069 N° 99, sexta-feira, 24 de maio de 2019 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 4/2019-0SP 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interes 
Habilitação, referente à Tornada de Preços NO 004/2019-05P. cujo OB 
de serviços de roçada manual e mecanizada, limpeza de canais d 
urbanas e estradas vicinais no Municipio de Itarema-CE. EM 
HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI ME; SECULLUS SERVIÇ 
EMPRESAS INABILITADAS: MV&R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI E 
EIRELI. Fica a partir desta data Aberto o Prazo Recursal, previsto n 
alínea "a" da Lei de licitações vigente. Não havendo Recurso a Abe 
Preço, acontecera no dia 28 de maio de 2019, As 09h. Mais informa 
Praça Nossa Senhora de Fatima, N' 48, Centro ou no Telefone: (88) 36 

Itarerna-CE, 23 de maio de 2019. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N°  2019.05.23.1 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceara, torna público, que 
estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n* 
2019.05.23.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios 
destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e 
Assistência Social de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas 
comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 06 de Junho de 2019, As 
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 370 - Centro, Jardim/CE, no horário de 07:30 
As 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. 

Jardim/CE, 23 de Maio de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Processo Licitatorio N0 2019.05.15.001- Processo licitatório N9 2019.05.15.001 - Pregão 
Presencial. 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE torna público para conhecimento de todos 
que no dia 05 de Junho de 2019, as 09h:00min estará recebendo Envelopes de Habilitação 
e Proposta de Preços para a licitação do objeto: aquisição de medicamentos Maiores 
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 12h0Omin. 

Jati/CE, 23 de Maio de 2019 
JOSE LINDSON BELEM LIMA  

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 

Processo Licitatorio Ne 2019.05.16.001 
Processo Licitatório N0 2019.05.16.001 - Tomada de Preços. 

O Município de Jai/Ceara, através da Comissão Permanente de Licitações, 
torna público para conhecimento de todos que no dia 11 de Junho de 2019, as 09h:00min 
estará recebendo Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços para a licitação do obieto: 
execução de roçada manual das estradas vicinais de Jati/CE. Maiores informações poderão 
ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 12h00min. 

Jati/CE, 23 de Maio de 2019  
JOSE  LINDSON SELEM LIMA 

Presidente da Comissão de Licitações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2  4/2019 SESAU 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do 
Norte/CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 26 de junho de 
2019 As 09:00hs, na sede da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio 
Municipal Jose Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo,  sine  - Centro - CEP: 63.010-010 
- Juazeiro do Norte, Ceara, estará recebendo propostas visando a Escolha de entidade de 
direito privado sem fins lucrativos, qualificada como organização social na  area  de atuação 
de gestão e/ou assistência em serviços de saúde, no  Ambit°  Municipal, para a gestão, 
operacionalização e execução dos serviços de saúde ria Unidade de Pronto Atendimento • 

UPA Limoeiro da Cidade de Juateiro do Norte-CE, tudo conforme especificações e 
condições contidas no Termo de Referência, constante dos anexos do edital, o qual 
encontra-se no endereço acima, no horário de 08h00min As 12h0Omin e 13h0Omin as 
17h0Omin. 

Juazeiro do Norte - CE, 23 de maio de 2019 
WAGNER VIEIRA VIDAL 
Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 8/2019 - SEDUC 

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°. 10.520/02 e n9 8.666/93 e 
suas alterações e os Decretos n9. 5.450/05 e n° 63/2013 e suas alterações, o Pregoeiro 
Interino do Município de Juazeiro do Norte/CE comunica aos interessados que realizará o 
Pregão Eletrônico n°. 08/2019-SEDUC cujo objeto C a seleção de melhor proposta para 
Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de empresas para execução de 
mão de obra com vistas à manutenção preventiva e corretiva em veículos de diversas 
marcas com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, para suprir as 
necessidades dos veiculos movidos a gasolina/diesel e que compõem a frota da Secretaria 
de Educação do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a partir desta 
data e abertura das propostas: 12/06/2019 as 09h00min (horário de  Brasilia)  no sitio 
www.licitacoes-e.com.br. O Edital podera ser obtido no sitio referido acima ou através dos  
sites  http://municipios.tce.gov.br/licitacoes/,  http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto ao 
Pregoeiro Interino, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação, situada no Palácio 
Municipal Jose Geraldo da Cruz Praça Dirceu Figueiredo, s/n° • Centro • CEP: 63.010-010 
- Juazeiro do Norte, Ceara, nos dias úteis, das 08:00 as 12:00 horas e de 14:00 As 17.00 
horas. 

Juazeiro do Norte/CE, 23 de Maio de 2019  
JOSE WELLINGTON  BARBOSA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 11/2019 - SEDUC 

Pelo presente aviso e em cumprimento As Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações e os Decretos 59. 5.450/05 e 63/2013 e suas alterações, o Pregoeiro Interino do 
Município de Juazeiro do Norte/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão 

,P;  HIS CONS  UÇ ES 
Artigo 109, Inciso I, 
ura da Proposta de 

es ria Comissão á 
1133. 

Mj 

dos o Resultado da 
ETO é a  Con)/ 

en  drena s. e 2 5 RcsAs _ILI 
SIE VE

T
S  Elf
lz.
4.4,_ 

fste un,nto  pode  sel ve,ifitatlo .unt,r,o eiefforuce 
nttp,/,,vw ,n.gov.blautenticidade.htmi. pee: codlo 0,411..0140'5240020$ 

Documento a,sinado chadalment, conforrne  MP  rf,  2.200.2 de 24/0%12,01  

Our,  Institui Infraestrutura dir Chave, Pablicas Prasileora iCP-It•au• 
ICP 



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Resultado do Sorteio das 
Inscrições de Profissionais Técnicos da Chamada Pública 14.  2019.03.15.1, A  Comissão 
Permanente de Licitação do Monicipio de Horizonte torna público, para conhecimento dos 
interessados, o resultado do sorteio dos profissionais técnicos insailos para compor a 
Subcomissáo Técnica axistiluida nos termos da Lei Federal n° 12,232/2010, para análise  ft  
julgamento de propostas técnicas de  pr amiss°  licitatório objetivando a prestação de serviços de 
publicidade. Sorteados:  Bianca  da  Camara Freemen  CPF. 626.040.903-68;  Camilla  Surge' 
Ibiapina Tupinambi CPf': 839.338.083-91; Dalviane Maria Pires Coelho CPE: 865.593.033-
49. Horizonte, 23de maio 2019.  Diego  Luis Leandro Silva  -President.  da  CPL.  

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Mardnepole Aviso do Julgamento date Propostas 
de  Provos  da Tomada de Preços N' 08.002/2019-TP Clija objeto: contratação de empresa para 
manutençao do sistema ttf! ihirninavan Pública no Municipto de Martinópole/Ce A Comissão 
Pennanente de Licitaçaies, toma público para contiecimento  des  interessados, o resultado do 
julgamento das raw:cams de preços da Tomada de Preços  ear  epigran empresas Classificadas: 
Rit'ardo J da Se Rosa Me - Savires Construçãou EIREllivW •  Antonia  C S Vasconcelos ME-I4K 1.  
Construções LTDA-EPP. Empresas Desdassificadas: Nenhuma Empresa Foivencecioni  &certain°  
a empresa:Antonia CS Vasconcelos -ME, com valor Global de R$ 712.888.52 (setecentos e doze mil 
oilocentoe e odenta e otto reais e driquenta e dois seotavosi Ficando aberto o prazo recursaI 
conforme  Art  109, Inciso I, b, referente is fase de propostas  de  preço.  Martini:ode - CE, em 24 de 
maiu de 2019.  Ingrid  Gomes Moreira  Presidents  da  CPL.  

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte Aviso de Licitação - Pregão 
Eletriinico tr. 11/2019 • SEDLIC. Polo  present°  iii4i50 a  all,  curraximento as Leis  re.  10.521Y02 e 
8.M.-6/93  saris  alterações nos Denotes ns. 5 450/05e 6712013 e  saris  alterae5es. o Pregoeiro  Interim  
do Municipio de Jususaro Norte/CE comunica aos interes,sados que inrstivtráo Pregão Eleteinicone 
11/2019-3EOUG  cup  oteeto 6 a aquisições de venteadosos do  parade,  cone:erne  Tenn)  de 
Cornproinisso Se 201304312 UNDEJSREC.  junk)  a Snout:via do Educação do Municipro de Juazeiro 
do Norte. Entrega das Propostas: a pane destadala e abertura das propostas. 18/06(2019 as 091i00min 
(Harare) de  Omelet)  no  sitar  anwelicitaoces.e.comix. 0 Metal poderá ser oblido no AO referido acima  
ear  através dos  saes  hapSimuncipioatce.gov  bolicitacoes/, latplikeilacao.juaz,eirace.goatur ou junto ao 
Pregoeiro  Miaow,  na Sala de reuniões da Comissão de LicrevAs situada no Palácio Mudcipal Jose 
Gerakio da Cruz -  Raga tersest  Figueiredo,  sires. Cream  - CE.sis 113 010-010 - ,luareiru  du Node.  
Ceara, naa dias eteie,das 08•00 as 12.00 e de 14 00 as 17:000 JUaZBira (10 Norte/CO, 2311v Matada 
2019. Jose  Wellington  Barbosa da Silva -Pregoeiro Interino do Municiplo.  

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso do licitação- Pregão 
Eletrônico N.  1112019-SESAte A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte contaikai aos 
inieressialos  qua  realisara o Progao Eletrônico Ne 1 I /2019-SE SAU, auto objeto 6 a seleção de  mall  ior 
pmrnsla para Registrado  Regis  visando futura e  ever  tual aqueeçao de sacola  ern  jnIrelikino, para o 
acondicior  lament°  do insumos distribuidos aos pacientes do Municicio de Juazeiro do NorteJCE,tudo  
conform°  °specters-0es cxmlida.s no  Tereus  de Referencia constante dos Anexos do Edital. 
Cadastrameran das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas, 11106/2019 As 09:005 
(horário de  Brasilia)  no  shirr  etwasicitacoes-e.constv. informaçoes gerais: o  edam  poderá ser  obtain  
no sitio referido acima ou atrasas dos altos titesewavvetco.ce .gov.breicitacoo  sr,  
fittpeniciticao.juateiro.ce.goebriou junta o Progneire !Merino, na Sala de  reunifies  da  Carless*,  do 
licitaçáo do Juazoiro. situada no Palácio Municipal Jose  Gerald,'  da Cruz- Praça Dirceu Figueiredo,  
she  • Centro • CEP: 63.010-010 -...nazeiro do Norte, Ceara, nos dias  tilers,  das 08.00h as 1 2001% 
horas orlo 14:00h ás 17:00 horas. Juazeiro do Norte/CE, 23 de alai° do 2019. Jose  Wellington  
Barbosa da Silva- Pregoeiro  [Marino  do  Munk'  o. 

20 
IprOpOSIa4 tf:luitniMilfY tIraria 017 rnenri.I1 cal nsro. ,,l.,rTrsrrsrr 7 ?I, iaava, rins  
iartquirido no aridereço eletrõrien vavvelibmnelleatacoee  corn Ix  a  perils  da data desta 
;rioleicação. !literal:reties. Av. Presidente Castelo Branco, tia  5100, Centro, Horizonte/0E0u fone 
(8t 3336. 14'14 Horironte/CE.23 de maio de 2019. Rositandia Ribeiro da Silva - Pregoeira. 
" 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Jardim • Aviso de licitaçao- Pregão  re  2019.0523.1.0 
Progoeitorificas do Monicipis Jaescii feetseto do Ceara. lorna prutoo.  sloe  waara make:awn na soou 
da Prefeitura, cntame ricitatdoo. na  inodalidade Preglio n' 2019.05 23.1. do  tan  Presenciat nujootiploit  
I aquisição do géneros alirnentkaos deeenneas ixi alenctrneno das necessidades das Secret/teas 
Municapais de Salen e Asaratewia Social de leareeCE, conforme eseereificaçexes apresentado junto ao 
Edital Convocaterio e  seas  anexos, cairri Noe/anima) dos envelopes contersio as pospostas comerciais 
e a oecumentação de hatilitaçao marcado para o dia 06 de Junho de 2019, as 090(1  home.  Maiores 
efrariere5es e entesra de editais. no  scan  da  Camera°  Perinanente de trolaçao, silo ria Rua isamel 
Alencar, n°310 -• Centro. JardineCe. no horevio de 0771) as 11:30 floras. infonnaçaSes poderão sor 
oblidas anda pelo  takers le  01813555-1772. JardirrirCE. 23 de Maio de 2019.  Alberta  Pinheiro Tones 
Moto- Pregoeiro Oficial do Municipio. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jati -Aviso do licitaçao • Processo Licitatono N° 
2019.05.15.001 Pregão Presencial. O Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE torna peiblien para 
conlrevuv'nlo4rtndovqriOno1íø05dri Junho de 2019. As 091e00min estará lecebeirio Envelopes 
de I iabiliracelo e Proposta de Preços para a rieitaç.ao do objeto: aquisição de medicamentos. 
Maiores oformações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 081s00rein as 12h00min. 
Jati/CE, 23 de Maio de 2019- Jose Llndson  Belem  Lima -  Pregoeiro. 

Estado do  Cam  - Prefeitura Municipal de Jati -Aviso de Licitação Processo Licitatdrio 
4' 2019.05.16.001 - Tomada de Pregos. 0 Municipm de ,lati/Ceará, através da Comissão  
Permanent°  de licitações, !Ma público  pan)  conbecimento de todos  qua  no dia lide Junho de 
2019, as 09h:00min estará recebeirdo Envelopes da Habilitação ir Proposta de Preços para a 
1icitaçao do °Nato, execução de roçada manual das estradas vicinais de Jab/CE. Maiores 
informações poderão ser  °Midas  na Prefeitura Municipal das 08h0Omin as 12h00min. Jati/CE, 
23 de Maio de 2019. José Lindson  Belem  Lima -Presidente da Comissão de Licitações.  

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Abertura de Prazo 
gara Contrarrazaas - Julgamento dos Documentos de Habilitação - Concorrencia 
Pública  National  N° 2019.04.02.01-SEJUV. A Comissão Permanente de licitação da 
Municipio de Juazeiro do Norte/CE. comunica ao público em geral, em especial as empresas 
Ceuticipantes da Concorrencia Pública Nacional er 2019.04.02.01•SEJUV. objetivando a 
contratação do empresa especializada em engenharia para a execução de saldo 
ramanoscente das obras de lerraplanagem, drenagem, urbanização e conslruç.ao do Centro 
do Iniciaçáo ao Esparto -- CIE - Medulo Illiteversivel, vlsando atender o Piano de leabalho N° 
0425855-36 firmado  antra  o Ministerio do Esporte e o Municipio de Juazeiro do Norte/CE, que 
rio  &earner  do prazo legal para  inter  posição de recursos contra o julgamenlo desta  CPL. 
referent°  4 rase de habilitação da licitação em eplgrafe, a  empress):  CORAI. - Construtora 
RodovalhoAlencar (CNPJ n507. 195,191/0001-33)apresentou recurso adminisirativo contra a 
decisao desta Comissão  ern  inabilita-is. Informamos ainda, que a partir do dia  Ohl  seguinte A 
publicação deste comunicado inicia voo prazo de 05 (cinco) dras  Weis  para as contrarrazeres 
do recurso. pelas empresas interessadas. por força do § 30  do  art.  109,1, da Lei N.8.666/1993 e 
subilem 12,4 do edital. 0  Meer()  teor do termo recursal encontra-se disponivel na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, siluada no  Paled°  Municipal José Geraldo da Cruz - 

I

. Pr aça Dirceu Figueiredo, sfrin • Centro, Juazairo do Norte/CE. ou atraves de solicitação via  e-
mail*.  somissaocentraljuazeiro@gmaiecom Juazeiro do Norte/CE, 23 de maio de 2019. 
Wagner Vieira Vkial - Presidente da Comissio  Permanents  de Licitação. 

WWW.OPOVO,COM.13R  
SEX  IA-FEIRA 

eaRTALEZA - CEARA • 24  OF:  MAIO  OF  2019  

-owl  9, t)0i.)21, .(10022. 00024. .00025T 00020. 00027: 0063(8,-or2029•:•11flo3d; • obdr; cxxS39.;• : 
00033, 00034, 00035. 00036. 00037. 00038, 00039, 00040. 0004 1. 00042, 00043. perfazendo 6 
valor  WWI  de RS 1.285 (166,00(huni nruilcira, dusentos e  °earth+  e cinco mil, seiscentos e») 
aesaerita e seis  rears)  e Mama Vaacoricalos de Oliveira • ME foi vencedora no(s) itaro(as) 
00014, 00015, 00020, 00023,  pert wend°  o valor total de R$ 1.594. 616,00(hurn 
quinhentos e noventa e quatro mil, seiscentos e dezesseis  rears).  Suspende o eettaina  pot  OS 
(cinco) dias úteis. 11 contar do primeiro dia Cite  apes  est a publicação, para garantir o direito de 
recurso dos interessados, e aisponealizo vista dos autos a qtielin possa intaressar.  [Salmis  
informações poderão ser obtidas peto teL (85) 3315.4180.  Sao  Gonçalo do Amarante, 23 de 
maio 2019. Rodrigo Braga Souza' Presidente. 

Estado do CearS  Preis  itura  Munk  ipal de Tianguti -Aviso de Lieltação - Pregão Presencial 
N. 04.10.01-SRP. A Pregoeira da Equipe Especial do Pregão da Prefeitura Municipal de 
•TiariguieCo, lama público. para conhecirnento dos interassados que no próximodia 10 de junho 
de 2019.es 09b00min, na Sededa Prefeitura localizada a Avenida  Moises  Moita. N' 7115- Centro 
••• Tiangua • Cearã, estare realizando licitaçao, ria modalidade Pregão Presencial n" 04 10 01. 
SRP  Wm  o seguinte objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisiçõesoe  kits  babe 
para distriburgaogratuita es familias carentes, deste Municipio, o qual se encontra na integra na 
Sede ria Comissao de Licitação, fone 0(")8831371.22811. no horário de 07.30h AS 11:30h, 
Nilcirlene Mel° de Oliveira- Pregoeirada  Equip*  Especial de Pregão. 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de f iangua -Aviso de Licitação- Pregito Presencial 
W 04.24.01/2019-PP. A Equipe Especial de Pregão da Prefeitura Municipal  tie  riangua-Ce tome 
público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 de junho de 2019. As 
09h0Otein, na Seoeda Prefeitura tor:alizarin Avenida  Moises  Moita, N° 785 • Centro - Tiangua - 
Ceará,  astern)  realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n° 
04.24.01/2019-PP,  corn  o seguinte  °Nees  contratação cie empresa para confecção de  places  e 
letreiros destinados as atividades da Secretaria de Educaçao do Municipio de itangua. oqual se 
encontra no integra na Seriada COMiSSOO de licitação, fone. 0(")88-3671.2288, no norario de 
071301tes 11:30h.  Nikirlene Maio do Oliveira-- Pregoeira. 

Estado do  Coal  -Prefeitura Municipal de Tiangué • Aviso de Licitação Pregão Presencial 
14° 04.26.01/2019-PP.  A  Equip()  Especial de Pregão da Preleitura Munirepal  de  Tiangua- Co. torna 
público, para conhecirnento dos interessados que no próximo dia 11 de runho de 2019, as 
09h00min, na Sedo da Prefeitin a lanistiada 4 Avenida  Moises Mork',  N. 785 Centro - Tengua - 
Ceara, estará realizando Licitação, na rnodaidade Pregão Presencial, tombado sob o n° 
04.26.01/2019.PP. corno seguinte objeto: aquisiceiode materiaisperrnanenle eerisiparrientos de 
informatica,  pars Mender  as 5lecei,3it1alles da Secretaria do Trabalho e Assistencia Social do 
Municipio de TranguaCE, o qual se encontra na integra na Sede da Conussão de baiter:fa°, tone: 
(Vela-3871.2288,  tin  lxverio de 07:301i as 11 301i. Nilcirlene Melo de Oliveira - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tiangua -Aviso de Licitação - Pregão Presencial14* 
04.10.01/2019-PP. A Equipe Especial de Pregão da Preleitura Muricipal  tie  banguieCe torna 
público, para conhecimento dos inieressados que no  anoxia()  dia 10 de Junho de 2019, as 
10h0Ornin. na  Sede da Prefeitura localizada 4 Avenida  Moises  Moita, Nt° 785 • Centro- •fiangua • A 
Ceara, aslaut realizando licitação, na ninfahdrale Pregão Presereial, tornbado sob o . 
04.10.01/2019PP  corn  o seguinte objeto aquisição de urnas funerárias pare deatabuktiogratuita as 9  
familias carentes. junto a Socrotaria do leabalho a  Assist  ancia Social do Municipio de Tiangua-CE. o <i-
gual se encontra na Integra na Sede da Comissão de Licitação. fone: (88)3671.2288, no horário de 
07:30114s 11:301,.  Mich-lane Melo de Olivoira  Pregos/nada Eqiiipe Especial chi Pregão.  

o  • See..;:,-'3's-•.'eee.s.- 


